
                                                
 
 

 
 
 

      

                                             

 
WZAM.2354.13.751.2024                                                                          Szczecin, dnia 18.07.2024 r. 

 

 

 WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

 

Dotyczy: postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego o wartości zamówienia przekraczającej progi unijne o jakich stanowi art. 3 ustawy 
z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605) – dalej „ustawa 

Pzp” pn.: „Dostawa akcesoriów endoskopowych oraz materiałów do zabiegów neurochirurgicznych dla 
SP ZOZ MSWiA w Szczecinie”. 

 
Nr postępowania: 13/2024.  

 

Na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 

1605) Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej MSWiA w Szczecinie informuje, że od Wykonawców wpłynęły 

wnioski o wyjaśnienie treści SWZ o następującej treści: 

 

Pytanie nr 1 do SWZ - załącznik nr 3a § 7 ust. 4  
Prosimy Zamawiającego o zmniejszenie łącznej wysokości kar do 30% 50% łącznego wynagrodzenia brutto 

określonego w § 6 ust. 2. 

Odpowiedź nr 1: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie łącznej wysokości kar umownych naliczonych przez 

Zamawiającego w związku z realizacją umowy przez Wykonawcę do 30% łącznego wynagrodzenia 
brutto określonego w  § 6 ust. 2.  Zgodnie z § 7 ust. 4 zał. 3a, łączna wysokość kar umownych nie może 

przekroczyć 50% łącznego wynagrodzenia brutto określonego w § 6 ust. 2. 

 
Pytanie nr 2 do SWZ  - załącznik nr 3a § 8 ust. 1 

Prosimy Zamawiającego o modyfikację zapisu poprzez dodanie obowiązku wezwania wykonawcy do prawidłowego 
wykonania umowy przed odstąpieniem od umowy. 

Odpowiedź nr 2: 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu w załączniku nr 3a § 8 ust. 1 poprzez dodanie 

obowiązku wezwania wykonawcy do prawidłowego wykonania umowy przed odstąpieniem od umowy. 

 
Pytanie nr 3 do SWZ - załącznik nr 3a 

Prosimy o doprecyzowanie umowy znajdującej się w Załączniku nr 3a do SWZ poprzez dodanie § 2 ust. 13 
o  następującej treści: „Zamawiający zobowiązuje się pobierać z magazynu komisowego w pierwszej kolejności 

wyroby z najkrótszą datą ważności, zgodnie z zasadą first expired/first out”. 

Odpowiedź nr 3: 
Zamawiający nie wyraża zgody na doprecyzowanie Załącznika nr 3a do SWZ tj. wzoru umowy poprzez 

dodanie w § 2 ust. 13 o następującej treści: „Zamawiający zobowiązuje się pobierać z magazynu 
komisowego w pierwszej kolejności wyroby z najkrótszą datą ważności, zgodnie z zasadą first 

expired/first out”. 

 
Pytanie nr 4 do SWZ - załącznik nr 3a 

Prosimy o doprecyzowanie umowy znajdującej się w Załączniku nr 3a do SWZ poprzez dodanie § 2 ust. 14 

o następującej treści: Zamawiający nie jest uprawniony do pobrania z magazynu komisowego wyrobów, którym 
upłynął termin ważności. 



                                                
 
 

 
 
 

      

                                             

Odpowiedź nr 4: 

Zamawiający nie wyraża zgody na doprecyzowanie Załącznika nr 3a do SWZ tj. wzoru umowy poprzez 
dodanie w § 2 ust. 14 o następującej treści: „Zamawiający nie jest uprawniony do pobrania z magazynu 

komisowego wyrobów, którym upłynął termin ważności”. 

 

Pytanie nr 5 do SWZ – załącznik nr 2, PAKIET nr 2, pozycja 22 

W związku z wycofaniem zaworków wielorazowych, czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie zaworków  

jednorazowych, pakowanych po 20 sztuk? Pozostały opis i kompatybilność takie same. 
Odpowiedź nr 5: 

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie zaworków jednorazowych, pakowanych po 20 sztuk, przy   czym 
pozostałe parametry określone przez Zamawiającego w załączniku nr 2, pakiet nr 2, pozycja 22 tj. opis 

i kompatybilność pozostają takie same. 

 
Pytanie nr 6 do SWZ – załącznik nr 2, PAKIET nr 2, pozycja 10 

W związku z wycofaniem produktu: „pętla elektrochirurgiczna monofilamentna do polipektomii”, czy Zamawiający 
dopuści pętle o następującym opisie technicznym: „pętle elektrochirurgiczne jednorazowego użytku, kształt owalny; 
średnica pętli 20 mm; pętla wykonana z plecionego, spiralnego drutu o grubości 0,48mm zapobiegającego 
ześlizgiwaniu się tkanki; zintegrowany  uchwyt ze skalą pomiarową, długość narzędzia 2300mm, maksymalna 
średnica części wprowadzanej do endoskopu 2,6 mm; minimalna średnica kanału roboczego 2,8 mm; 10 sztuk 
w oddzielnych sterylnych pakietach” 
Odpowiedź nr 6: 

Zamawiający dopuszcza w załączniku nr 2, pakiet nr 2 pozycja nr 10 zaoferowanie pętli 
elektrochirurgicznych jednorazowego użytku, kształt owalny; średnica pętli 20 mm; pętla wykonana 

z plecionego, spiralnego drutu o grubości 0,48mm zapobiegającego ześlizgiwaniu się tkanki; 

zintegrowany uchwyt ze skalą pomiarową, długość narzędzia 2300mm, maksymalna średnica części 
wprowadzanej do endoskopu 2,6 mm; minimalna średnica kanału roboczego 2,8 mm; 10 sztuk 

w oddzielnych sterylnych pakietach. 
  

Pytanie nr 7 do SWZ - załącznik nr 3a § 7 ust. 4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby łączna maksymalna wartość kar umownych naliczonych przez Zamawiającego 

w związku z realizacją umowy przez Wykonawcę nie przekroczyła 20% łącznego wynagrodzenia brutto określonego 

w § 6 ust. 2 ? 
Odpowiedź nr 7: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie łącznej wysokości kar umownych naliczonych przez 
Zamawiającego w związku z realizacją umowy przez Wykonawcę do 20% łącznego wynagrodzenia 

brutto określonego w  § 6 ust. 2.  
 
Pytanie nr 8 do SWZ - załącznik nr 3b § 7 ust. 4 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby łączna maksymalna wysokość kar umownych naliczonych przez Zamawiającego 
w związku z realizacją umowy przez Wykonawcę nie przekroczyła 20% łącznego wynagrodzenia brutto określonego 

w § 6 ust. 2 ? 

Odpowiedź nr 8: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie łącznej wysokości kar umownych naliczonych przez 

Zamawiającego w związku z realizacją umowy przez Wykonawcę do 20% łącznego wynagrodzenia 
brutto określonego w § 6 ust. 2. 

 
Pytanie nr 9 do SWZ (parametr punktowany) oraz zapisów umowy załącznik nr 3a i 3b) 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie, aby wysokość minimalnej kary umownej za przekroczenie terminu na 

uzupełnienie asortymentu wynosiła 0,5% ? 
Odpowiedź nr 9: 

Zamawiający nie wyrazi zgody, aby wysokość minimalnej kary umownej za przekroczenie terminu na 
uzupełnienie asortymentu wynosiła 0,5 %.  

 

 
        p.o. Dyrektora  

 
Sylwester Bierzanowski 

 


